

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 2 ЧЕРВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№115 (8307)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Питання стабільного проходження Києвом наступної зими — один із пріоритетів. Уряд уже спрямував майже 1 мільярд на першочергові заходи та готує додаткове фінансування».

Прем'єр-міністр про плани надати 2 млрд грн на захист енергооб'єктів та енергетичного обладнання

Кешбек на пальне прислужився українцям

ПРОГРАМА. Понад 2,3 мільйона українців скористалися державною програмою кешбеку на пальне, яка діяла з 20 березня по 31 травня як тимчасовий антикризовий інструмент підтримки громадян. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свиріденко. За її словами, програму було запроваджено як інструмент фінансової підтримки людей у період найбільшої за останні 50 років світової нафтової кризи.

«Національна програма дала змогу українцям економити від 5% до 15% залежно від виду пального», — зазначила очільниця уряду.

91% користувачів цієї програми — власники автомобілів економкласу з невеликим об'ємом двигуна.

За час чинності програми було відкрито майже 500 тис. нових карток «Національного кешбеку», що сприяло додатковому розвитку державних цифрових сервісів.

Юлія Свиріденко наголосила, що накопичені кошти кешбеку можна спрямувати на оплату комунальних послуг, придбання ліків, книжок і продуктів українського виробництва, а також на благодійність чи підтримку Сил оборони України, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

31 виробник озброєння вже має статус резидента Defence City. Сукупний дохід від продажу озброєння резидентів досяг 89,7 млрд грн

Побільшало категорій для подання заяв до Міжнародного реєстру збитків

КОМПЕНСАЦІЯ. Росія має відповісти за всю завдану Україні шкоду — і людям, і бізнесу, і державі. Міжнародний реєстр збитків зі штаб-квартирою в Гаазі, який створили Україна, ЄС та ще 43 країни, — один з основних міжнародних механізмів для майбутнього відшкодування. Уряд розширив перелік категорій, за якими громадяни, власники бізнесів, а також держава Україна зможуть офіційно фіксувати шкоду та втрати, завдані російською агресією після 24 лютого 2022 року. Про це заявила Прем'єр-міністр Юлія Свиріденко.

«До врегульованих постановою категорій додадуться ще 14 нових. Подати за ними заяви до Міжнародного реєстру збитків можна буде після того, як вони будуть відкриті у Дії», — повідомила очільниця уряду.

Наразі через Дію можна подати заяви до Міжнародного реєстру збитків для України за 21 категорією. Окрім уже наявних категорій, громадяни можуть зафіксувати та в майбутньому отримати компенсацію за втрату доступу до медичної допомоги, освіти, інші порушення міжнародного гуманітарного права, прав людини, законів і звичаїв війни, а також додаткові економічні втрати.

Власники бізнесу можуть додатково зафіксувати втрати культурних об'єктів, витрати на евакуацію активів, інші економічні та гуманітарні збитки.

Держава зафіксує знищення об'єктів культурної спадщини, екологічну шкоду, розкрадання природних ресурсів, гуманітарні витрати на підтримку постраждалого населення, витрати на розмінування та очищення територій.

Юлія Свиріденко нагадала, що у грудні 2025 року було розпочато створення компенсаційної комісії. На сьогодні 38 держав та Європейський Союз підписали конвенцію. Триває процес, необхідний для початку її роботи, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Нарощувати виробництво в умовах воєнного стану



Фото з сайту оборонка.mezha.ua

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд спростив оренду державного майна для підприємств оборонно-промислового комплексу

Ринок української книжки сформувався та продовжує розвиватися

КУЛЬТУРА. Прем'єр-міністр Юлія Свиріденко відвідала Книжковий Арсенал і наголосила, що ринок української книжки вже існує і продовжує розвиток. Вона нагадала, що днями виповнилося 150 років Ємського указу, який мав на меті скасувати не лише українське слово, а й усю українську націю.

«Відтоді за дуже незначним винятком українська книжка в Україні ніколи не домінувала над російською. Добре пам'ятаю, коли українська книжка стояла на окремих полицях в українських книгарнях. Сьогодні виходять сотні нових книжок щомісяця — українських авторів і найкращих іноземних», — зазначила Прем'єр-міністр.

За її словами, важливий чинник, що ринок з'явився, — дискусії між видавцями та дистриб'юторами, між е-с Commerсе та книгарнями. «І головне: в цих дискусіях вже нема питання, якою мовою видавати. Для мене це принципово», — наголосила очільниця уряду.

Вона зазначила, що уряд спрямовує багато зусиль, щоб цей ринок рухався вперед. Зокрема, серед усіх сторін на ринку є згода, що Національний кешбек став таким чинником турботи про молодий ринок та українців, які хочуть читати.

Відвідуючи фестиваль, Юлія Свиріденко поповнила власну бібліотеку сучасною українською художньою та нон-фікшн літературою: романом у новеллах Павла Белянського «Будь ласка, не бійся» про перші тижні повномасштабного вторгнення, «Наративи масового ураження. Тактики і стратегії інформаційної війни» Артема Захарченка, «Спогади» Надії Суровцової. Ще придбала кілька дитячих книжок для доньки.

«Дякую кожному, хто пише, читає і продає українську книжку», — підсумувала Прем'єр-міністр, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Зробити найкращі рішення нормою для України

ФЛАГМАНСЬКИЙ ПРОЄКТ. У Вінниці перша леді Олена Зеленська і міністр молоді та спорту Матвій Бідний ознайомилися з прикладами безбар'єрних рішень у регіоні

Дружина Президента відвідала професійний коледж сфери послуг Вінницької обласної ради. У межах проекту «EU4Skills: модернізація інфраструктури системи професійно-технічної освіти в Україні» в закладі створено безбар'єрний HORECA-простір для навчання студентів з інвалідністю, зокрема з порушеннями слуху.

Також Олена Зеленська побувала в центрі комплексної реабілітації для людей з інвалідністю «Поділля». Завдяки ПРООН та за фінансової підтримки уряду Японії тут створено майданчик для вивчення технік користування кріслом колісним та майданчик для орієнтування у просторі для людей з порушеннями зору.

Перша леді ознайомилася з безбар'єрними рішеннями, створеними у Вінницькому обласному українському академічному музично-драматичному театрі ім. Миколи Садовського. У залі театру облаштували місця для перебування на кріслі колісному, для відвідувачів з порушенням слуху та зору створено навігацію, за проваджено супровід та інформаційну підтримку. За сприяння Українського культурного фонду «Культура без бар'єрів» театр започаткував послугу аудіоопису для осіб з порушеннями зору.

Олена Зеленська також відвідала міський центр соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з інвалідністю «Гармонія». Мета закладу — від-



У центрі комплексної реабілітації для людей з інвалідністю «Поділля» створено майданчик для вивчення технік користування кріслом колісним та майданчик для орієнтування у просторі для людей із порушеннями зору

новлення й підтримка фізичного та психологічного стану дітей і молоді з інвалідністю, їхня соціальна адаптація, розвиток та інтеграція в суспільство.

Дружина Президента ознайомилася з роботою молодіжного центру — безкоштовного простору для розвитку молоді. Перша леді взяла участь в обговоренні флагманського проекту Міністерства молоді та спорту і Офісу Президента «Хаби майбутнього» — створення просторів для планування життєвої траєкторії, професійного самовизначення та розвитку економічної самостійності молоді, а також у тренінгу «Картування можливостей» з визначення наявних перспектив для молоді у громаді.

«Було важливо побачити рішення в межах державної програми без-

бар'єрності для жителів Вінниці — дорослих і дітей. Обговоримо з відповідальними посадовцями, як зробити найкращі рішення нормою для всієї України», — наголосила перша леді.

Під час спеціального заходу «Мова гідності» письменниці й засновниці ГО «Видимі» Олена Пшенична провела тематичну лекцію щодо коректного мовлення.

«Хоч ми сьогодні й підбиваємо підсумки тижня безбар'єрності, роботу продовжуємо. Усі тижні, місяці й роки мають стати в Україні безбар'єрними. Бо у людських прав і можливостей не має бути ніяких обмежувальних термінів і обмежень», — зазначила дружина Президента.

За словами Олени Зеленської, під час тижня

безбар'єрності відбулося понад 3700 заходів у всій країні.

«У створенні рівних можливостей для всіх та інформуванні про них були задіяні не тільки столиця та обласні центри, а й безліч громад країни. Якщо на рівні найменших громад безбар'єрність є свідомим вибором, поступово вона стане нормою для кожного українця», — зазначила перша леді.

Лише третина українських підлітків будує плани щодо майбутнього навчання чи кар'єри. Про це свідчать підсумки дослідження «Індекс майбутнього», яке провела Фондація Олени Зеленської. Саме тому Міністерство молоді та спорту реалізує флагманський проєкт «Хаби майбутнього» — мережу просторів, де молоді може одержати під-

тримку у плануванні життєвої траєкторії, професійному самовизначенні, розвитку навичок та посиленні економічної самозарядності.

У межах візиту делегація, яку очолювали Олена Зеленська та Матвій Бідний, відвідала Вінницький обласний молодіжний центр «Квадрат». Нині це приклад простору, де молоді може розвивати власні ідеї, реалізовувати творчі, наукові, соціальні та громадські ініціативи. У центрі відбувся тренінг «Картування майбутнього», на якому учасники визначали наявні можливості для молоді у своїх громадах. Захід став одним з перших кроків у реалізації проєкту «Хаби майбутнього» в пілотних регіонах. Особливість тренінгу — підхід «рівний рівному», коли молоді після

навчання самі стають наставниками й амбасадорами можливостей для однолітків.

Олена Зеленська і Матвій Бідний поспілкувалися з учасниками тренінгу та обговорили, які інструменти й можливості потрібні для впевненого планування свого майбутнього. Говорили також про важливість безбар'єрної комунікації як основи середовища, де кожен може бути почутим та одержати необхідну підтримку.

Проект «Хаби майбутнього» передбачає створення безбар'єрних просторів на базі молодіжних центрів, розвиток соціальних і м'яких навичок, підтримку професійного самовизначення та формування індивідуальних траєкторій розвитку для молоді віком від 14 до 35 років.

«Хаби майбутнього» покликані стати місцем довіри та підтримки, де кожна молода людина зможе знайти нові можливості для розвитку, повірити у власні сили та впевнено будувати своє майбутнє в Україні.

Тренінг проводять у межах флагманського проєкту Міністерства молоді та спорту «Хаби планування майбутнього», що реалізують на виконання Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні до 2030 року та ініціативи першої леді Олени Зеленської «Без бар'єрів».

Джерела:
Офіс Президента
Міністерство молоді та спорту

ППО та підготовка власного антибалістичного проєкту

ПЕРСПЕКТИВИ. Україна і Данія працюють над розширенням оборонного партнерства за напрямками, які відповідають пріоритетам Сил оборони. Ідеться про закупівлю українських дронів та перехоплювачів, локалізацію виробництва в Данії, розвиток ППО і підтримку українських ракетних спроможностей.

Міністр оборони Михайло Федоров провів розмову з міністром оборони Данії Троельсом Лундом Поульсеном. Сторони обговорили подальші кроки співпраці, які дають змогу зберегти ініціативу на боці України в усіх доманах війни.

Провідна тема розмови — закупівля для потреб Сил оборони України дронів українського виробництва, зокрема перехоплювачів. У розмові йшлося про масштабування успішної данської моделі підтримки оборонної промисловості. Цей підхід дає змогу партнерам фінансувати виробництво зброї безпосередньо в Україні. Із 2024 року завдяки цьому механізму вдалося залучити майже \$3 млрд для виробництва українського озброєння: зокрема понад 200 тисяч БпЛА, тисяч засобів радіоелектронної боротьби (РЕБ), українських ракет та іншого.

Україна розраховує на подальше масштабування закупівель в межах данської моделі, що дасть змогу швидше забезпечувати фронт і водночас інвестувати в українську оборонну промисловість. Михайло Федоров запросив якомога швидше надання додаткової допомоги до наступного засідання у форматі «Рамштайн», що відбувається у червні, для подальшої реалізації стратегії оборони. Окремо обговорили перспективи Drone Deal між Україною та Данією.

Ще один ключовий напрям — розвиток протиповітряної оборони та підготовка власного антибалістичного проєкту. Українська сторона запропонувала Данії долучитися до цієї ініціативи. Зокрема йдеться про внесок у вигляді радарів, які можуть стати важливою складовою майбутнього рішення.

Михайло Федоров подякував Данії за якісну допомогу, а також особисто Троельсу Лунду Поульсену — за лідерство і послідовну підтримку, повідомляє Міноборони.

Нарощувати виробництво в умовах воєнного стану

Уряд ухвалив рішення, яке розширює можливості для масштабування українського оборонно-промислового комплексу та нарощування виробництва озброєння для потреб Сил оборони. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Відповідно до рішення Кабінету Міністрів, на період воєнного стану спрощується передача державного майна в оренду без проведення аукціону для підприємств оборонної промисловості. Ідеться насамперед про виробників ракетного озброєння, вибухових матеріалів та нових зразків зброї.

За словами очільниці уряду, новий механізм дасть змогу швидше запускати нові виробничі майданчики та нарощувати виробництво для потреб Сил оборони. Скористатися спрощеною процедурою зможуть підприємства, які мають статус критично важливих і Міністерство оборони внесло їх до реєстру виконавців державних контрактів.

«Українські виробники здатні істотно наростити виробництво і відповідно перевагу наших військових на полі бою. Уряд робить все можливе, щоб Україна була сильна і озброєна», — наголосила Юлія Свириденко.

Зміни внесені до постанови Кабінету Міністрів від 27 травня 2022 року №634 «Про особливості оренди державного та

комунального майна у період воєнного стану».

Доступ до держмайна без аукціону

До цього рішення орендувати державне майно без аукціону могли лише серійні виробники ракетних комплексів, визначені критично важливими для економіки в особливий період. Тепер право на оренду поширюється також на підприємства, що розробляють нові, модернізовані або модифіковані зразки ракетного озброєння; виробляють вибухові матеріали військового призначення.

Для отримання держмайна в оренду підприємство має одночасно відповідати трьом критеріям: визначене Міноборони критично важливим для ОПК або потреб Збройних Сил в особливий період; внесене до електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів; належить до однієї з перелічених категорій виробників або розробників.

Як працює механізм оренди держмайна для ОПК

Підприємство подає письмову заяву орендодавцеві з посиланням на документ про статус критично важливого та рішення про внесення до реєстру виконавців держконтрактів. Орендодавець протягом трьох робочих днів надсилає заяву балансоутримувачу та Міністерству оборони. Міноборони протягом п'яти робочих днів підтверджує або спростовує відповідність критеріям і повідомляє орендодавця.

Договір оренди укладають протягом трьох робочих днів після отримання орендодавцем звіту про оцінку майна. Місячна орендна плата становить 8% річної вартості майна, визначеної незалежною оцінкою, поділеної на 12. Інформація про об'єкт оренди, договір та акт приймання-передачі в електронній торговій системі не публікується — документи мають закритий статус.

Постанова також передає від ліквідованого Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості до Міноборони функцію підтвердження відповідності підприємств встановленим критеріям, відповідно до постанови Кабміну від 21 липня 2025 року №905. Реалізація постанови дає змогу підприємствам ракетної галузі та виробникам вибухових матеріалів оперативно задіяти незавантажені об'єкти держвласності для нарощування та релокації виробничих потужностей.

Нагадаємо, Міноборони забезпечило бюджетне фінансування для ліквідації наслідків бойових дій та відновлення виробничої діяльності підприємств оборонно-промислового комплексу України.

Джерело:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ
Міністерство оборони

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Салтівського районного суду м. Харкова від 28.05.2026 (судова справа № 643/11066/26, н/п 1-кс/643/4396/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024220000000280 від 22.04.2024, за підозрою Терновської Дар'ї Леонтіївни, 12.12.1980 р.н., громадянки України, уродженки м. Луганськ, зареєстрованої за адресою: м. Харків, вул. Танкопія, 13/6, кв. 147, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч.3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024220000000280 від 22.04.2024 Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Терновська Дар'я Леонтіївна, 12.12.1980 р.н., про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22024220000000280 від 22.04.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, завершено. У зв'язку з викладеним повідомляємо, що Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. кожного дня з 06.06.2026 по 09.06.2026 у приміщенні Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Льва Ландау, буд. 231). Крім того, відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України Ви зобов'язані надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під Вашим контролем, якщо Ви маєте намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Терновська Дар'я Леонтіївна, 12.12.1980 р.н., зареєстрована за адресою: м. Харків, вул. Танкопія, 13/6, кв. 147, Вам необхідно з'явитися о «10» год «00» хв 06.06.2026, о «10» год «00» хв 08.06.2026, о «10» год «00» хв 09.06.2026 до Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Льва Ландау, буд. 231) для допиту Вас як підозрюваного, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні, вручення запиту прокурора про надання доступу до матеріалів, участі у наданні стороні захисту доступу стороною обвинувачення до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Салтівського районного суду м. Харкова від 28.05.2026 (судова справа № 643/11066/26, н/п 1-кс/643/4396/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024220000000280 від 22.04.2024, за підозрою Лістунова Сергія Вікторовича, 25.10.1976 р.н., громадянина України, уродженця м. Харків, зареєстрованого за адресою: Харківська область, Дергачівський район, смт Солоницівка, вул. Енергетична, 1, кв. 54, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2, 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.
ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024220000000280 від 22.04.2024 Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Терновська Дар'я Леонтіївна, 12.12.1980 р.н., про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22024220000000280 від 22.04.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2, 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, завершено. У зв'язку з викладеним повідомляємо, що Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. кожного дня з 06.06.2026 по 09.06.2026 у приміщенні Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Льва Ландау, буд. 231). Крім того, відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України Ви зобов'язані надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під Вашим контролем, якщо Ви маєте намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Лістунов Сергій Вікторович, 25.10.1976 р.н., зареєстрований за адресою: Харківська область, Дергачівський район, смт Солоницівка, вул. Енергетична, 1, кв. 54, Вам необхідно з'явитися о «10» год «00» хв 06.06.2026, о «10» год «00» хв 08.06.2026, о «10» год «00» хв 09.06.2026 до Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Льва Ландау, буд. 231) для допиту Вас як підозрюваного, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні, вручення запиту прокурора про надання доступу до матеріалів, участі у наданні стороні захисту доступу стороною обвинувачення до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.
ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 01.06.2026 (судова справа № 296/6347/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024000000000728 від 19.08.2024 щодо підозрюваних Перерви Володимира Івановича, 12.04.1968 року народження, та Горліної Олександри Дмитрівни, 17.05.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Перерви В.І. Підозрюваний Перерва Володимир Іванович, 12.04.1968 р.н., який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Волоколамська, буд. 4/1, кв. 7, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 06.06.2026, 07.06.2026, 08.06.2026 о 12 год. 00 хв. як підозрюваному в кримінальному провадженні № 22024000000000728 від 19.08.2024 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, для допиту Вас як підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та інших слідчих та процесуальних дій до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Житомирській області Петрука М.В., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.
ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Горліної О.Д. Підозрювана Горліна Олександра Дмитрівна, 17.05.1988 р.н., яка зареєстрована за адресою: Донецька область м. Макіївка, вул. Лебедева, буд. 16, кв. 61, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 06.06.2026, 07.06.2026, 08.06.2026 о 12 год. 00 хв. як підозрюваній в кримінальному провадженні № 22024000000000728 від 19.08.2024 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, для допиту Вас як підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та інших слідчих та процесуальних дій до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Житомирській області Петрука М.В., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Крупка О.В. Підозрюваний Крупко Олег Володимирович, 21.07.1980 р.н., який зареєстрований за адресою: Житомирська обл., Житомирський р-н, смт Ново-гуївинське, вул. Ветеранів, буд. 6-А, кв. 2, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 06.06.2026, 07.06.2026, 08.06.2026 о 12 год. 00 хв. як підозрюваному в кримінальному провадженні № 22025000000000088 від 27.01.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, для допиту Вас як підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та інших слідчих та процесуальних дій до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Житомирській області Петрука М.В. за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин Російської Федерації Кравцов Олександр Олександрович, 10.03.1980 року народження, проживає за адресою: 117513, Ленинский проспект, б. 121/1, корпус № 3, м. Москва, РФ, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі – КПК України), викликається на «15» год. «00» хв. «15» червня 2026 року, на «15» год. «00» хв. «16» червня 2026 року, на «15» год. «00» хв. «17» червня 2026 року до слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майора юстиції Бондарева Олексія Олександровича за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 32, кабінет 25к, для участі у проведєнні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження №12025200480001517 від 02.06.2025. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в статтях 138, 139 КПК України, у тому числі, можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Повний текст повістки про виклик підозрюваного Кравцова О.О. розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povistka-pro-viklik-pidozryuvanogo-kravcov-oo-pa-15062026-16062026-17062026	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин Російської Федерації Кульгав'юк Віталій Дмитрович, 31.07.1971 року народження, проживає за адресою: 363751, вул. Хетагурова, б. 30/59, м. Моздок, Республіка Північна Осетія – Аланія, РФ, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі - КПК України), викликається на «16» год. «00» хв. «15» червня 2026 року, на «16» год. «00» хв. «16» червня 2026 року, на «16» год. «00» хв. «17» червня 2026 року до слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майора юстиції Бондарева Олексія Олександровича, за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 32, кабінет 25к, для участі у проведєнні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження №12025200480001517 від 02.06.2025. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в статтях 138, 139 КПК України, у тому числі, можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Повний текст повістки про виклик підозрюваного Кульгав'юка В.Д. розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povistka-pro-viklik-pidozryuvanogo-sipicina-vm-pa-15062026-16062026-17062026-2
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Гражданин Российской Федерации Кравцов Александр Александрович, 10.03.1980 года рождения, проживающий по адресу: 117513, Ленинский проспект, д. 121/1, корпус № 3, г. Москва, РФ, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины (далее – УПК Украины), вызывается на «15» час. «00» мин. «15» июня 2026 года, на «15» час. «00» мин. «16» июня 2026 года, на «15» час. «00» мин. «17» июня 2026 года, к следователю по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майору юстиции Бондареву Алексею Александровичу, по адресу: г. Сумы, ул. Герасима Кондратьева, 32, кабинет 25к, для участия в проведении допроса в качестве подозреваемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч.ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины, а также проведении других процессуальных действий в рамках уголовного производства №12025200480001517 от 02.06.2025. В соответствии с требованиями п. 1 ч. 7 ст. 42 УПК Украины подозреваемый обязан прибыть по вызову к следователю, прокурору, следственному судье, суду, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенный срок – заранее сообщить об этом указанным лицам. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в статьях 138, 139 УПК Украины, в том числе возможность применения привода и осуществления специального досудебного расследования. Полный текст повестки о вызове подозреваемого Кравцова А.А. будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povistka-pro-viklik-pidozryuvanogo-kravcov-oo-pa-15062026-16062026-17062026	ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Гражданин Российской Федерации Кульгавьук Виталий Дмитриевич, 31.07.1971 года рождения, проживающий по адресу: 363751, ул. Хетагурова, д. 30/59, г. Моздок, Республика Северная Осетия – Алания, РФ, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины (далее – УПК Украины), вызывается на «16» час. «00» мин. «15» июня 2026 года, на «16» час. «00» мин. «16» июня 2026 года, на «16» час. «00» мин. «17» июня 2026 года, к следователю по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майору юстиции Бондареву Алексею Александровичу, по адресу: г. Сумы, ул. Герасима Кондратьева, 32, кабинет 25к, для участия в проведении допроса в качестве подозреваемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч.ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины, а также проведении других процессуальных действий в рамках уголовного производства №12025200480001517 от 02.06.2025. В соответствии с требованиями п. 1 ч. 7 ст. 42 УПК Украины подозреваемый обязан прибыть по вызову к следователю, прокурору, следственному судье, суду, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенный срок – заранее сообщить об этом указанным лицам. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в статьях 138, 139 УПК Украины, в том числе возможность применения привода и осуществления специального досудебного расследования. Полный текст повестки о вызове подозреваемого Кульгавьюка В.Д. будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povistka-pro-viklik-pidozryuvanogo-sipicina-vm-pa-15062026-16062026-17062026-2

